Au xvirt siecle, 'apothicaire abandonne tout & faitla confi-
serie, mais conserve la vente du sucre et la fabrication des
chandelles. Le 23 octobre 1613, Cottelier, appelé au Consis-
toire pour «avoyr fait certaines chandelles qu’on accoustume
d’employer és temples des papistes, a esté censuré d’avoir
parlé irrévéremment de ceux qui avaient fait le rapport, et a
promis de se désister de faire davantage des chandeles ».

B. — Permission donnée par les consuls de
Nimes & Claude de Menonville , maitre-apo-
thicaire, de réparer a ses frais le parvis de
I'Eglise Cathédrale.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. Anno incar-
nationis ejusdem m.ccce.xc et die xvir. mensis Jullii, illustris-
simo principe et domino nostro domino Karolo, Dei gratia
rege Francorum, regnante, noverint universi quod, in presen-
tia nobilium virorum Johannis Rossinholis, Petri Advocati,
conconsulum Nemausi, venit in loco infrascripto discretus
vir Glaudius de Minori-villa, appothecarius Nemausi, cup-
piens et affectans, amore Dei, reparare introitum ecclesie ca-
thedralis beate Marie sedis Nemausi, requirens in presentia
venerabilium virorum dominorum Leonis Rosselli, sacriste,
Johannis Johannis, decretorum doctoris, domini Martini de
Montelimoso, procuratoris fiscalis domini Nemausensis epis-
copi, ut darent et ostenderent metas himmunitatis extra

— 346 ~—

ecclesiam predictam : qui quidem unanimiter et concor-
diter, visis et palpatis omnibus, ad utilitatem reypublice et
conservationem ecclesie, concesserunt quod dicta reparatio
flat, salvis himunitatibus et absque prejudicio earumdem,
ab angulo cujusdam lapidis affixi in terra a parte meri-
diey , et secus appothecam Galcelmi de Agantico, habi-
tatoris de Galasanicis, ad distantiam aque pendentis qua-
tuor palmorum vel circa, et veniendo de directo de longo
in longum usque ad capud logie civitatis Nemausi, acci-
piendo sub eodem et simili contextu et nyvello, et facere
medium altitudinis duorum palmorum vel circa, cum parra-
panda sive palpetino altitudinis trium palmorum, a parte
dicte logie, tantum quantum concernit dicta logia, usque ad
portam dicte ecclesie ; et fiant signa crucis in diversis locis.
Etita fuit concessum per dictos dominos consules, venerabi-
liumque virorum domini Petri Bonifilii, helemosinarii ,
domini Guillermi Paterani, prioris de Viridisico, domini Mi-
chaelis Misono, prioris des Puech-Favlard, domini Jacobi
Carlati, domini Dominici Bereda, prioris de Ledinhano, ca-
nonicorum ejusdem ecclesie cathedralis, in premissis consen-
cientium_ absque prejudicio himunitatis et libertatis, semper
de eisdem protestando. De quibus dictus de Minori-villa pe-
tiit instrumentum, necnon dicti domini canonici et consules,
ad eternam rey memoriam. Acta fuerunt hec in dicta civitate
Nemausi, et ante fores dicte ecclesie, testibus presentibus ve-
nerabill et egregio viro domino Petro de Podio, magistro Jo-
hanne Fineti, doctore in medicina, honorabili viro Ludovico
Daviani, mereatore, Duranto Bordini, Johanne Bardeti, mer-
catore, Hugueto Laurentii, textore, Symone Boneti, ser-
viente, Stephano Decani, furnerio, et pluribus aliis ibidem as-
tantibus, et me Francisco Decani, notario, auctoritatibus
apostolica et regia notario, qui de premitsis instrumentum in
notam sumpsi; a qua quidem nota hoc presens et publicum
instrumentum extraxi, seripsi, et grossavi, factaque decenti
collatione hic me subscripsi et signo meo signavi, in fidem
premissorum requisitus. F. D. (Arch. de U'Hétel de Ville,
Ménard, t. 1v, Preuves, p. 52.
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C. — Réglement pour la conirairie des apoti-
caires et épiciers de Nismes, établie sous le
titre de Sainte Magdelaine.

Sen seguon las ordennances et articles faictz per manieire
de confrairie, entre los mestres poticaris usans de médicine
et obriés de obrage de cere et de autre marchandise touchant
espicerie, de la présent cieutat de Nysmes, 4 la honnor de
Dieu et de la glorieuse vierge Marie, et de la Marie Magda~
lene, laquala sera tiltre de leur dite confrairie ; losqualz
demandon estre a dmesses et confermatz per vous, messen-
hors consolz de ladite cieutat, per aras et per lo temps ad-
venir,

Et premieyramen, voulon et ordonnon los diz maistres, so és
assaber : sen Glaude de Menonville, Cancien Jauselin, appo-
ticaris et priors de ladite confrairie de la Marie Magdaleine
per aquest an, Johan Puget, Raymonet de Nemze, Guilhem
Malhet, Johan Guitard, Pierre Caylar, Anthoni du Tor, aussi
appoticaris et obrans de cere et vendens marchandises
d’espicerie, per els et leurs successors habitans, aras et per lo
temps advenir, de ladite cieutat de Nysmes, que, al honnor
de Dieu et de la Vierge Marie la maire, et de ladite confrairie
de la Marie Magdalene, chascun mestre-appoticari usant
de medicine, pagara chascun an, que commensara & la festa
de la Maria Magdalene prochanament venant, als priors de
ladite confrairie, cing soulz tourn., et los autres mestres
usans de cera et speciayres, pagaran tres soulz et x deniers
tourn., et los vailetz, guanhans guatges de chascun desdits
mestres, pagaran deux soulz et six deniers tourn., et los
apprentissez pagaran per leur inirade, lo premier an, eing
soulz, et aprés chascun an de leur apprentessaitge ung soult
tres deniers ; losquals deniers se levaran per losdiz priors, et
se metran en una boyta & part, laquala se ordenara per
losdiz priors; laquala boyta gardera 1'un des priors de ladite
confrairie, et I'autre la clau de ladite boyta.

Item an voulgut et ordenat que, chascun an,y aura en
ladite confrairie dos priours, 'ung appoticari usan de médi-
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cine, et 'autre usan de cirs ou espicerie ; et seran aquel an
enseguen cap de mestier en ladite ville; lesqualz seran
tengutz de levar lesdiz deniers, tant des mestres que des
servitors et apprentisses, & leurs propres coustz et despens,
et d’en far la mealhe bonne 4 ladite confrairie.

Item an voulgut et ordenat que deldit argent se pagaran
des torches per ladite confrairie, lasquales serviran & las
processions ; et del demorant deldit argent se pagara lo pan
que an accostumat de pagar los appoticaris et obradors de
cira et autres especiayres, 4 la caritat que se fa lo jorn de
PAssencion & ladite cieutat.